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Mottagare 

Barn- och utbildningsnämnden  

Tillfällig förstärkning av utökat statligt stöd till 
skolan för att möta utmaningen med pandemin  

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till 
barn- och utbildningsnämnden  

1. Det tilldelade del av utökade statliga stödet inom Tillfällig förstärkning 

av statligt stöd till skolväsendet 2022 (s.k. Skolmiljarden) fördelas till 

grundskolan, verksamhetsområde 2 Grundskola inklusive 

grundsärskola och fritidshem. 

2. Fastställer att fördelningen sker utifrån de sociodemografiska 

parametrarna. 

3. Detta beslut är villkorat av att kommunfullmäktige 2022-03-24 fattar 

beslut om utökad ramökning av barn- och utbildningsnämndens anslag 

2022. 

 

Barn- och utbildningsförvaltningen  

Elisabet Schultz 

Förvaltningschef  

 

 
 

Sammanfattning 

Regeringen beslutade under början av 2022 att förstärka det statliga stödet till 

skolväsendet i Sverige med 1,4 miljarder kronor. Syftet med tillskottet är att 

bidra till goda förutsättningar för kommunerna att kunna säkerställa att alla 

barn och elever får den utbildning som de har rätt till trots pandemin. 

Förvaltningen föreslår att dessa medel fördelas till grundskolan och fördelas till 

respektive grundskola utifrån de sociodemografiska parametrarna och fördelas 
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på samma grunder till fristående som kommunala skolor. Medlen föreslås 

användas till: 

 Förstärkt stöd till elever som utifrån pandemin har behov av extra 

stöd i form av speciallärare och specialpedagoger. 

 Studiestöd för ökad måluppfyllelse 

 Främjande hälsoarbete 

Beskrivning av ärendet 

Regeringen har beslutade att förstärka det statliga stödet till skolväsendet i 

Sverige med 1,4 miljard kronor. Bidraget Skolmiljarden syftar till att bidra till 

goda förutsättningar för att minska de negativa effekterna på elevers 

kunskapsutveckling och hälsa till följd av covid-19-pandemin. Medlen fördelas 

proportionellt utifrån antalet barn och unga i åldern 6–19 år i respektive 

kommun. 

Kommunen bestämmer själv utifrån sina aktuella behov hur medlen ska 

fördelas. Medlen kan användas för insatser i hela skolväsendet. Kommunernas 

bidrag till enskilda huvudmän ska beräknas efter samma grunder som 

kommunen tillämpar vid fördelning av resurser till den egna verksamheten av 

motsvarande slag. 

För Tyresös del uppgår statsbidraget till 7 946 334 kronor fördelat på två 

utbetalningar under februari och juni månad.  

Pengarna ska användas till insatser i kommunala och fristående skolor. 

Kommunernas bidrag till enskilda huvudmän ska beräknas efter samma 

grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser till den egna 

verksamheten av motsvarande slag. Bidraget bedöms som ett generellt bidrag. 

Kommunstyrelsen beslutade den 8 mars att föreslå att kommunfullmäktige 

beslutar att barn- och utbildningsnämndens anslag för 2022 ökas genom en 

särskilt ettårs ramökning motsvarande 6 357 000 kronor. Beslutet innebär att 

barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att fastställa en fördelningsnyckel 

inom sitt verksamhetsområde.  

Pandemins påverkan på barn och unga 

Skolverket gjorde i december 2021 en rapport om konsekvenser för skolan, 

Uppföljningen visar liksom tidigare uppföljningar att pandemin riskerar att 

förstärka den redan bristande likvärdigheten i skolväsendet. Elever med mindre 

studievana och elever i behov av stöd har många gånger påverkats mer än 

andra elever. Det finns därför ett behov av fortsatta åtgärder för att motverka 

risken för kunskapstapp och för att stärka det hälsofrämjande arbetet. Det är 

fjärr- och distansundervisningen, den bitvis höga frånvaron bland elever, 
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förskollärare och lärare samt lärarnas höga arbetsbelastning som bedöms ha 

påverkat undervisningens kvalitet negativt. 

Skolverket har som underlag till rapporten tillfrågat kommunala och enskilda 

huvudmän .I enkäten har frågor ställts om kunskapsläget under hösten 2021. 

Av de huvudmän som besvarat enkäten svarar nästan sex av tio att de bedömer 

att det finns ett kunskapstapp hos nuvarande elever i förskoleklass upp till 

årskurs 9 i grundskolan. Vilka ämnen som varit problematiska är till viss del 

kopplade till hur undervisningen är organiserad på skolorna 

Barnombudsmannen har under 2021 gjort redovisat ett regeringsuppdrag 

gällande covid-19 konsekvenser för barn. Beträffande barnets rätt till 

utbildning visar rapporten att åtgärder behöver vidtas för att minimera 

pandemins och beslutens konsekvenser för barns utbildning och hälsa. 

 

Fördelning av medlen inom grundskolan 

Coronapandemin har drabbat sociodemografiska grupper ojämlikt. 

Förvaltningen föreslår därför att medlen till grundskolan fördelas utifrån de 

sociodemografiska parametrarna som Tyresö kommun används vid fördelning 

av skolpeng. Dessa parametrar är: barnet invandrat till Sverige senaste 2 åren, 

barnet invandrat till Sverige 3-6 år, barnets vårdnadshavare har högst 

förgymnasial utbildning och gymnasialutbildning, barnet bor med en 

vårdnadshavare samt familjen har försörjningsstöd.  

Tyresö kommuns bidrag beräknas på samma grunder till kommunala som 

fristående grundskolor.  

Mot bakgrund av Skolverket och Skolinspektionens studier om utmaningar 

under coronapandemin och för att alla barn och elever får den utbildning de 

har rätt till föreslår förvaltningen att medlen används till:  

 Förstärkt stöd till elever som utifrån pandemin har behov av extra stöd 

i form av speciallärare och specialpedagoger. 

 Studiestöd för ökad måluppfyllelse 

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för verksamhetsområde 2 

grundskola inklusive grundsärskola och fritidshem och med den föreslagna 

ramökningen på 6 357 000 kronor för 2022. 

Prövning av barnets bästa 

Medlen ska användas till elever i grundskolan och är uppenbart till barnets 

bästa. Medlen ska användas för att kompensera de negativa effekterna gällande 

kunskapsutveckling och hälsa till följd av pandemin.  
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